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Vejen hjem
Beskrivelse
Christian lader sig smugle ind i Syrien i en desperat søgen efter sin søn Adam. Det er en livsfarlig og
selvransagende rejse ind i et brutalt, krigshærget land. Efterhånden indser Christian, at han må være villig
til at ofre alt, hvad han tror på for at blive genforenet med sin søn.

Pædagogisk note
"Vejen hjem" er et medrivende far-søn drama, henlagt til tiden hvor ISIS havde medvind i etableringen af
en islamisk stat, og tiltrak frivillige fra flere europæiske lande. Fortællingen om en ualmindeligt stædig far,
Christian, som ikke skyr nogen midler i forsøget på at få sin ualmindeligt stædige søn, Adam, ud af sine
vildfarelser, fungerer godt med sin veldrejede dramaturgi, og gennemgående troværdige karakterer, i en
ISIS-lejr i Syrien.
Karakterernes motiver og bevæggrunde siver langsomt ud i løbet af historien, ikke mindst gennem de tre
telefonsamtaler, hvor far Christian ringer hjem til sin fraskilte kone, den unge mands mor. I kapitelsættet
markeres de tre samtaler mellem mor og far. Brug dem som udgangspunkt for en kortlægning af
relationerne i familien.
Der kastes ikke meget lys over den religiøse fanatisme, så når analysen af faderopgøret er gennemført, vil
det være nærliggende at perspektivere til andre indblik i ISIS og islamisk stat. Dertil anbefales en række
tv-udsendelser med CFU-vejledning henvendt til fagene historie og samfundsfag i
ungdomsuddannelserne.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Telefonsamtalerne

01: 1. opkald til Anne 00:20:30
Ingen forbindelse, men indtaler besked. Slut 21:20

02: 2. opkald til Anne 00:59:24
"Du skal lytte til ham, Christian!" Slut 01:01:12

03: 3. opkald til Anne 01:21:12
Anne: "Er du hos ham, vil han med?"
Christian: "Jeg får ham med i aften. Alt bliver godt!"
Anne: Du får ham ikke med hjem. Giv slip! Jeg har kæmpet fra den ene institution til den anden.
Vi har mistet ham for længe siden!"
Slut 01:23:40
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